Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina
Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3500 – Fax: (48) 3239-3500

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA 5ª Câmara Julgadora

DIA 26/05/2017 às 09:00hrs, Câmaras 1.

(Art. 91, parágrafo único do Regimento Interno da OAB/SC, aprovado em 20/02/95)

1) Abertura dos trabalhos - Palavra da Senhora Presidente, Dra. Paula Maluf Teixeira;

2) Aprovação da Ata da Sessão realizada em 27/04/2017.

3) Julgamento de Processos:

 Relator(a) Requerente Processo Tipo pedido Subseção

1

ALEXANDRE DOS

SANTOS PEREIRA

VECCHIO

CLAUDIO SANTOS, SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

1047 Alteração

Contratual

CHAPECÓ

2

ALEXANDRE DOS

SANTOS PEREIRA

VECCHIO

SOUZA & REBELLO

ADVOGADOS ASSOCIADOS

1591 Alteração

Contratual

JOINVILLE

3

ALEXANDRE DOS

SANTOS PEREIRA

VECCHIO

MÜLLER, KIRCHNER & SOUZA

ADVOCACIA EMPRESARIAL

656 Distrato

Associação

RIO DO SUL

4

ALEXANDRE DOS

SANTOS PEREIRA

VECCHIO

MÜLLER, KIRCHNER & SOUZA

ADVOCACIA EMPRESARIAL

656 Distrato

Associação

RIO DO SUL

5

ALEXANDRE DOS

SANTOS PEREIRA

VECCHIO

MÜLLER, KIRCHNER & SOUZA

ADVOCACIA EMPRESARIAL

656 Contrato

Associação

RIO DO SUL

6

ALEXANDRE DOS

SANTOS PEREIRA

VECCHIO

MÜLLER, KIRCHNER & SOUZA

ADVOCACIA EMPRESARIAL

656 Contrato

Associação

RIO DO SUL

7

ALEXANDRE DOS

SANTOS PEREIRA

VECCHIO

MÜLLER, KIRCHNER & SOUZA

ADVOCACIA EMPRESARIAL

656 Contrato

Associação

RIO DO SUL

8

ALEXANDRE DOS

SANTOS PEREIRA

VECCHIO

MÜLLER, KIRCHNER & SOUZA

ADVOCACIA EMPRESARIAL

656 Contrato

Associação

RIO DO SUL

9

ALEXANDRE DOS

SANTOS PEREIRA

VECCHIO

ZOMER & DAMAZIO

ADVOCACIA E ASSESSORIA

JURÍDICA

3615 Inscrição Inicial ORLEANS

10

ALEXANDRE DOS

SANTOS PEREIRA

VECCHIO

RODNEI SANTOS E

ASSOCIADOS ADVOCACIA,

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

3614 Inscrição

Definitiva

BALNEÁRIO

CAMBORIÚ

11

ALEXANDRE DOS

SANTOS PEREIRA

VECCHIO

BACCIN ADVOGADOS

ASSOCIADOS

238 Contrato

Associação

FLORIANÓPOLIS

12
ANDRE LUIZ DE

OLIVEIRA

EDSON HODECKER

ADVOGADOS ASSOCIADOS

3633 Inscrição Inicial JOINVILLE

13
ANDRE LUIZ DE

OLIVEIRA

RODRIGO ACRE SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

3278 Inscrição

Definitiva

FLORIANÓPOLIS

14
ANDRE LUIZ DE

OLIVEIRA

BEDIN & PAVAN ADVOCACIA 3601 Inscrição Inicial JOINVILLE

15

ANDRE LUIZ DE

OLIVEIRA

MEDEIROS DOS SANTOS

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

3621 Inscrição

Definitiva

FLORIANÓPOLIS

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina
Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3500 – Fax: (48) 3239-3500

16

ANDRE LUIZ DE

OLIVEIRA

FILIPE BARCHINSKI

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

3622 Inscrição

Definitiva

CRICIÚMA

17

ANDRE LUIZ DE

OLIVEIRA

PAULO EGÍDIO FROZZA

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

3620 Inscrição

Definitiva

FLORIANÓPOLIS

18
CATIANI ROSSI CASSIO VIECELI ADVOGADOS

ASSOCIADOS

1290 Alteração

Contratual

VIDEIRA

19

CATIANI ROSSI MERINO ADVOGADOS

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

3274 Inscrição

Definitiva

CHAPECÓ

20
CATIANI ROSSI BORGES SORATO ADVOGADOS

ASSOCIADOS

1952 Contrato

Associação

NAVEGANTES

21
CATIANI ROSSI COELHO E FRANÇA

ADVOGADOS ASSOCIADOS

2691 Alteração

Contratual

BLUMENAU

22

CATIANI ROSSI ALTAMIR FRANÇA -

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

3525 Inscrição

Definitiva

BLUMENAU

23

CATIANI ROSSI BERKENBROCK, MORATELLI &

SCHÜTZ ADVOGADOS

ASSOCIADOS

1358 Distrato

Associação

FLORIANÓPOLIS

24

CHRISTIAN DA

SILVEIRA

MATHEUS FELIPE DE CASTRO -

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

3319 Distrato FLORIANÓPOLIS

25
CHRISTIAN DA

SILVEIRA

PERBONI E DUARTE

ADVOGADOS ASSOCIADOS S/C

3497 Inscrição Inicial JOINVILLE

26
CHRISTIAN DA

SILVEIRA

NÁPOLI E KOWALSKI

ADVOGADOS ASSOCIADOS

1585 Alteração

Contratual

27
CHRISTIAN DA

SILVEIRA

BEIRÃO SOCIEDADE DE

ADVOGADOS

3611 Inscrição Inicial PALHOCA

28
CHRISTIAN DA

SILVEIRA

COSTA E RATTI ADVOGADOS

ASSOCIADOS

3624 Inscrição Inicial CAMPOS NOVOS

29
CHRISTIAN DA

SILVEIRA

ANA PAULA SCHER SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

3619 Inscrição

Definitiva

FLORIANÓPOLIS

30
CHRISTIAN DA

SILVEIRA

NÁPOLI E KOWALSKI

ADVOGADOS ASSOCIADOS

1585 Distrato

31
CHRISTIAN

SIEBERICHS

JAM SOCIEDADE INDIVIDUAL

DE ADVOCACIA

3616 Inscrição

Definitiva

FLORIANÓPOLIS

32
CHRISTIAN

SIEBERICHS

EVANDRO LAGO SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

3607 Inscrição

Definitiva

CRICIÚMA

33

CHRISTIAN

SIEBERICHS

MARCELO ROBERTO CABRAL

REINHOLD SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

3617 Inscrição

Definitiva

JOINVILLE

34
CHRISTIAN

SIEBERICHS

NEUDI PERIN & ADVOGADA

ASSOCIADA

1379 Alteração

Contratual

CHAPECÓ

35
CHRISTIAN

SIEBERICHS

MUSSI, DEBASTIANI &

ADVOGADOS ASSOCIADOS

100 Alteração

Contratual

BLUMENAU

36
CHRISTIAN

SIEBERICHS

SOMMARIVA ADVOGADOS

ASSOCIADOS

1899 Distrato

Social

CRICIÚMA

37

CRISTIANO DA

SILVA ORLANDI

RAPHAEL VIEIRA VOLPATO

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

3635 Inscrição

Definitiva

TUBARÃO

38

CRISTIANO DA

SILVA ORLANDI

LUIZ FERNANDO NICOLAI

WEINMANN SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

3627 Inscrição

Definitiva

FLORIANÓPOLIS

39
CRISTIANO DA

SILVA ORLANDI

R. NASCIMENTO, GIACHINI &

ADVOGADOS ASSOCIADOS

3626 Inscrição Inicial JOINVILLE

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina
Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3500 – Fax: (48) 3239-3500

40
CRISTIANO DA

SILVA ORLANDI

HOEPERS & LOCH ADVOGADOS

ASSOCIADOS

3623 Inscrição Inicial CRICIÚMA

41
CRISTIANO DA

SILVA ORLANDI

DELLAZZANA & LAZZAROTTO

SOCIEDADE DE ADVOGADOS

1372 Alteração

Contratual

FLORIANÓPOLIS

42
JARBAS ADRIANO

FEIDEN

THOMPSON & VALENTINI

ADVOGADOS ASSOCIADOS

3632 Inscrição Inicial CRICIÚMA

43
JARBAS ADRIANO

FEIDEN

PASQUALI, REIS E SOUZA

ADVOGADOS ASSOCIADOS

3396 Inscrição Inicial BLUMENAU

44
JARBAS ADRIANO

FEIDEN

GIOVAN NARDELLI SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

3410 Inscrição

Definitiva

BALNEÁRIO

CAMBORIÚ

45
JARBAS ADRIANO

FEIDEN

EDEGAR PEROSA E

ADVOGADOS ASSOCIADOS

1564 Alteração

Contratual

VIDEIRA

46

JARBAS ADRIANO

FEIDEN

GIULLIANO BITTENCOURT

FRASSETTO SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

3559 Inscrição

Definitiva

CRICIÚMA

47

JARBAS ADRIANO

FEIDEN

SKOVRONSKI E

DELLAGIACOMASSA

ADVOGADOS ASSOCIADOS

3562 Inscrição Inicial CHAPECÓ

48

JARBAS ADRIANO

FEIDEN

KATIA CILENE BARBI

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

3563 Inscrição

Definitiva

JOINVILLE

49

LUIZ CARLOS

FRANCESCHI

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA FERNANDO

ZIMMERMANN

3613 Inscrição

Definitiva

ITAJAÍ

50

LUIZ CARLOS

FRANCESCHI

EDSON R. DA SILVA -

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

3612 Inscrição

Definitiva

BALNEÁRIO DE

PIÇARRAS

51

LUIZ CARLOS

FRANCESCHI

KAWAMURA ADVOCACIA

EMPRESARIAL -  SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

2810 Contrato

Associação

FLORIANÓPOLIS

52
LUIZ CARLOS

FRANCESCHI

CÉSAR LUIZ DA SILVA

ADVOGADOS ASSOCIADOS

717 Alteração

Contratual

FLORIANÓPOLIS

53
LUIZ CARLOS

FRANCESCHI

TOLEDO PIZA ADVOGADOS

ASSOCIADOS

824 Distrato FLORIANÓPOLIS

54
LUIZ CARLOS

FRANCESCHI

LOFY, MARINHO E BIZATTO

ADVOGADOS ASSOCIADOS

1953 Contrato

Associação

BIGUAÇU

55

PAULA JACQUES

GOULART

RAMIRO RICARDO RIBOLI

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

3618 Inscrição

Definitiva

CHAPECÓ

56
PAULA JACQUES

GOULART

BRASILIENSE SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

3629 Inscrição

Definitiva

IMBITUBA

57

PAULA JACQUES

GOULART

CASTELO CAMPOS ADVOCACIA

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA

3522 Inscrição

Definitiva

FLORIANÓPOLIS

58
PAULA JACQUES

GOULART

RODE MARTINS & ADVOGADOS

ASSOCIADOS

604 Alteração

Contratual

FLORIANÓPOLIS

59
PAULA JACQUES

GOULART

AGACY, BRAGA, DE PAULA

ADVOGADOS ASSOCIADOS

940 Distrato JOINVILLE

60
PAULA JACQUES

GOULART

CASCAES SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

3637 Inscrição

Definitiva

TUBARÃO

4) Inclusões em Mesa:

Relator(a) Requerente Processo Tipo pedido Subseção

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina
Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC

Telefones: (48) 3239-3500 – Fax: (48) 3239-3500

5) Assuntos Gerais